

שו"ת מהר"ם מלובלין סימן קכב

**שאלה קכב**

נשאלתי מ"ד המעשה השם חד שנעשה עתה מקרב בווינא בגט שכ"מ מהכעל לעיר לידים ר' יוסף בן מר"ר חנניה וואל"ש מל"ב לאשט מדת נח שנת נח הקצין סר"ד ווייניס. ונשאל דענדא הכי כוס שקודם שנת הרב סמדר אל הכ"מ בלו אליו ונאמרו לו כנס לא כהנה קטר הילא מלודין. עשה נא וזה בהסדר וכן נע לאהבך סלא לא ייקך לך וכשעמוד אי"ס מחליך מחור ונשאל לך וחסיה אשתך כנראה שנת. ולא חשו בעני רח כדי שלא חסא נריסו לעלוך לאחד. על כן עשה ותדבר כל מה קיאתר לך בהסדר על כל סך וכל כל לא לאו. כי לא ייקך לך. וכן כשעמוד נא אליו אמת לו קן נע לאשתך כדי שלא תהא נריסא אליה. ואמר ליה צוק סיס און מחירין שיה סגלי בשעת נתינת סגט אלף סהגים סגט סתמא. אבל מכל מקום אל תדאב כי לא ייקך לך. כי לא סתן אלף כדי שלא האמרך אשתך לחלוך ח"ו. אבל כשעמוד מחליך מחור ותהא לך להיות אשתך כנראה שנת. גם לאי עשה לך קדור ונעוון מוקלט ונמור סתמא בכות בלי קום ספק שחמור ונשאל לך להיות אשתך כנראה שנת. ונשאל סג"ל האמת למה ונענה בסם וספק על דבריכם כי הוא נמר בן ע"ז קנה סגט בלך נכריס ומתן סגט בסתם. וכשנאלו לעשות סקיסור כשעמוד פתחו שיעורו ויעלו זה את ו כסוג. לכדו את סענר כנראה ואלו סתקורו אותן כמרס סקלט דמיטו סלא סתו את יעבור אחד מסם ולא יעלו זה את זה וכיריו לו יחול עניינם מרס סקלט כסוג רק כחכו בסוף שאלו יעבור אחד מן סלודים ולא יתאלס ליקא זה את זה שיתק לך סקענדו שני אלפים זכויים. וכנראה עם סחוספות סיס ד' אלפים בק' מאות זכויים. וסחא סכסוכים עם סחוספות סחאר כקפס ואלו סתס כנחלת כלופן סחא סחור סיו בו. וסווא ירלס לחונעו כעני אלפים. סחעכעו סווא כעד ארבעס אלפים וסג' מאות. וימלא עולו עורו ויעורו יאל קני מכל נכסו. כאלר הכל מוכן ומנואר מתוך סעכק הקסור והנאויס סכיד סעכל סג"ל. וישר סחמנוטת אכר עשו אכר מחוך סעכויים מיר סחחלת סחעכעס לא סיס אלף כדי לעשות סידור בין סדכקיס סלא סכוב אליו עור לעולם. וכאלר עשו כסוף כעמד מאליו אמרו לו מה לך לעער סקיסור כי סווא סייחא דקיסורא. ואלו סלרס סווא לא סכוב אלך עוד כי נחא לו נע כסחמא בלי סום סחאי. רק כזא וככחב לך סחויס סדקיס כאליו עחא נעש סכידוך מחלסו. אך כלופן סחאן כל אכר לך גם סיח סלך סעלנ"ב לאשתך כנראה לחלוטין לעלמן וכן עשה. כי סענר כעד בן ע"ז קנה וסחלו וסג' סחויס וסג' כמרס וכחכו כנראה סחא יסאר סווא סויס מחוייב לללס לם סכסוכים וסחוספות כנראה סחא דכוינו ארבעס אלפים וסג' מאות זכויים. ועוד כוסף עליסם שני אלפים קים. ועל זה סוליוו מתחא ירו סחויס ירו על שני אלפים ואלו סחור בו סווא חזן לו שני אלפים קים. אבל מ"מ סווא סגס סמנו כחוכה וסחוספות סחלס דכוינו ארבעס אלפים זכויים וסג' מאות זכויים. כלופן סלא יסיה לו סום סחויס עליה את סחור בו. וכאלר סעלו כחעכעס כן סוליוו אותס לפעל לכסוף. ואמרו להנער סחין נעשס סחלס בו. ואין לך קום זיקת כעל על אשתך סכנר סווא כחגרס מתך בלי סום סחאי. ואלו סחיה סרלס לנכות מרס סקיס. סלא ארבעס סקיס וגם כל מה סכסוכים מכלך כעשס כחופס איש מסקין לם לכדי כחוכה וסחוספות סעסאר חייב לם. וגם סחיו לו סחכון סחיוו טורק כעכעט חזון כל סחך סכסויס סלך לסחיון וישר סדכרים וסחלוות אכר סעסירו עליו ועמדו עמו לדין. וכרלוות סענר כן שילא קני מכל מלסחו ומכל סכסויס סכסויס לם סכב כדעחו אכלסס נא דבר מס מנכסי וסיה לי לפלסס. ולא חלס קני מנכסי מכל וכל. ונחפסר טמסס ופטר אותס מכל וכל רק ססס יסרו לו לערך אלף זכויים כעד כל מה סכסויס לם. וספק וישר סדכרי סחלס סחלס ללרס אכר. ועחס מלכיס מלכי סחורס סכסויס סכסויס נא ורלו סענעס כחא כיומס. או כיומס אכחויס. ואלו רלו לסחוך על נע כוס לססיר סחלס לעלמא. ע"כ סורף לסון סחלס :

**תשובה**

הא מילתא לריכא עיונא כי מילתא חדתא סיא. ורלוותי לברורי מילתא דא. (כיוצא עיטס כנראה דערק חיוון נכך סווא כנראה וכו' לתי דעס סחוספות וסאר סחוסקיס) סחא דליתא ע' חיוכו נכך. סכויא כנראה דכין ארעא לחכריס סלא כלמרויות חויס דכוס קא עיב. אמר ליה אחאי עיבכ. אי סרכו לם מיק מנכינו לך כופדא סכחא ופרי. אמר אחיער פיסומי מילי כעלמא סווא וכו'. וליחא עוד סחא סכוא סג"מ דכחב לם ביטא לדיכוסו אגיד וסחחא אכריס לים אחאי קא סחננת. אי קיימת דידך חנא. אמר רב זכיר פיסומי מילי כעלמא סווא וכו'. וכחכו סחוספות וזיל פיסומי מילי כעלמא סווא דוקא סכא סכנר עמדו על סוף לקנות סלא כלמרויות וסויס מלגער סלוקת סלא סיה סחלרס סכוכר למוכרס כלמרויות וסווא לא סיס ריזס לסניס מלקנות כעכיל כן. ולכדי סווא פיסומי מילי כעלמא חנא חס כחחלת סדכרים סחא סכוכר קני לך סדי דאי סרפי לכ מיקר וכו' לא סווי פיסומי מילי חלל סחאי נמור כי כדאי לא כחטוק ללקוח סלא כלמרויות כעו סחחא ט סחוסר וכו'. וכן כעכוך מיידי כנחלס ונמר כדעחו וכפיו לערס כנלא סחאי וסיה כחלס לחחכו כדכריס סכ"ל. וכן כסכ סרל"ס עם סלא סחוסקיס לומר כדכריס דלפיל איירי סכנר סון סחחא סלא סעדין לם נכחכ סענר וכו'. סחחא פדכיו חלל את פדיון לא נחן סחחא סח"ג סכנר כחלס ללקוח סלא כלמרויות ואלו סחכס סלוקת אלף סחוסר ח"ל אי סרפי לכ פיקר וכו' לא סווי פיסומי מילי וכן סכקו כל סחוסקיס אלף סמדכרי סרפ"ס סחחא שחטו שחטו מלך כלל סן סוכר ללקוח. אלף בין לאחד נמר סחקת. ובין קודם נמר סחקת. וישר סחוסקיס סחל"ק גם כן בין ליקח למכר. דכריסו אכחא ג' סלוקי דיניס - דקודם סחחלת סחקת אפ"ש למר סחוסר וסלוקת לא סחכס סווי סחאי. וללאחר סענער סחקת נמרי אפ"ש חס סחכס סלוקת איש כלס וסחל"ס סחקת חס סחכס סלוקת סווי סחאי. אבל חס סחוסר ח"ל אי סרפי לם מיקר וכו' סווי פיסומי מילי. מ"מ את למר סחוסר כן קודם סחחלת סחקת יק לו דין סחאי נמור. ולא אמרי דכוי פיסומי מילי. ואלו כן סווא דיין נמי סווא דלמך כדי נע דעכ"מ דאי סווא חכרס אי קיימת דידך חנא דכוי פיסומי מילי. סווי דוקא סכנר כחלס כסידים ליתן נע בלי קום סחאי. סווי דלמך כסידים סחא נע אפ"ש כסויקס מחליו ולא כגידס סחס. וסווי דקיקו סחוספות וסרל"ס וכחכו ונמר כדעחו וכפיו לערס כנלא סחאי. וכן כדי דין סחחלות פירשו סחעכקיס דאיירי סכנר כחלס סלוקת לקנות סלא כלמרויות סוויס סחירס כסידים סקיס סלא כלמרויות ולא איירי סקיס סחס. דאי כחכס סווי קיימת לן סחחיות עשות סוכר. ולסרל"ס וסחחא איירי סכנר כחלס נחויס סגט סכנר כחכב סגס. אלף סעדין לא כיון. וכן כחב סר"ן דאיירי סכנר כחכב סגס. סחחין מכל דכריסם סג"ל לם כחחלת סענן אכרס וסווי כחכב לי נע ולי קיימת דידך חנא. חלכ"ב דכ"ג סווי סחאי נמור אפ"ש יסיה סכנר כחלס ליתן נע ופירש דלפ"ש כסויקס יסא נע אפ"ש סכוי ככסויא אכרס אמר כן אי קיימת דידך חנא סווי סחאי נמור. ולא אמרינן דכוי פיסומי מילי. וסווא נמי לא כרסס אלף ארבעס דכוי. (כיוצא סף סחחא דערק חיוון נכך סווא כח"ל כח"ס ס"ס סווא טוסי קפ"ל :

**וְדַחַת** דְּחִימָה בְּסוּף כּוּגִיָּה ז' אִלּוּ רַב אַחַת מְדִישָׁתָהּ לְרִבֵּינָה וְאִי  
 לֹא פִיטוּמֵי מִיָּלֵי מַאי . בְּדִדּוּס קִימַתָּ לְמַדְרֵי תַנְיָא בְּנִישָׁא .  
 בְּדִידְרֵי קִימַתָּ לְמַדְרֵי תַנְיָא . מִטּוּ דְחִימָה טוֹא גּוּסִים אֲדַשְׁחָא דִידֵּס  
 קָה גַמְר וְיִסְבֵּי נִישָׁא . קַמְלִי . דְמַקְצֵב דְבַנְיָקָה דְקִאֲמַר קַמְלִי לֹא  
 אֲמַרִינָן הוּא גּוּסִיה אֲדַשְׁחָא דִידֵּס קָה גַמְר וְיִסְבֵּי נִישָׁא דְכִסֵּי מַקְצֵב  
 לִישָׁא דְקַמְלִי . אִיבְרָא אִינוּ בְּן דְקַמְלִי לֹא בָּא לְמַד קַמְלִי דְלֹא  
 אֲדַשְׁחָא דִידֵּס קָה גַמְר וְיִסְבֵּי נִישָׁא . אֲלֵא כִּי שִׁדְרָת קַמְלִי דְגַס  
 מַס שְׁאֲמַר סִיבָּא גּוּסָא לֹא טוֹי כִּי אִם פִּיטוּמֵי מִיָּלֵי . וְלִכְךָ כִּי גַמְר  
 אֲדַשְׁחָא דִידֵּס קָה יִסְבֵּי הִנֵּס אִין כֹּאךְ טוֹס תַנְיָא דְדַבְרִיָּס לֹא טוֹ  
 כִּי אִם פִּיטוּמֵי מִיָּלֵי . וְלֹא טוֹס דַּשְׁחָה בְּן בְּלִמְתָּ . אֲבָל טוֹס דְלֹא  
 טוֹיךְ לְמַד פִּיטוּמֵי מִיָּלֵי כְּגוֹן שְׁאֲמַרְסֵי בְּן קוֹדֵס סַחֲלַת גַּחֲמֵס  
 וּכְתוּבָה גַּס כְּדִלְעִיל אֲמַרִינָן קַפִּיר דְאֲדַשְׁחָא דִידֵּס קָה גַמְר וְיִסְבֵּי  
 נִישָׁא וְטוֹי תַנְיָא גַמְר . וְכֵן מְבַלְרֵי בְּסִדְרָא מְדַבְרֵי הַטּוֹסִפִּיטָה לְמַסָּ  
 שֵׁם וְזִל קַמְלִי פִי דְרֵי גַמְר אֲדַשְׁחָא דִידֵּס מַקְצֵב לֹא אִינוּ חוּר . דְגַס  
 טוֹא לֹא אֲמַרְסֵי אֲלֵא פִיטוּמֵי מִיָּלֵי אֲכִיל . מְטוֹר מַמְנֵי מְדַבְרִיָּסִס  
 דְבַמְקוֹס דְלֹא טוֹיךְ לְמַד דְגַס טוֹא לֹא אֲמַרְסֵי אֲלֵא פִיטוּמֵי מִיָּלֵי  
 אֲמַרִינָן קַפִּיר אֲדַשְׁחָא דִידֵּס קָה יִסְבֵּי נִישָׁא וְכַשְׁמַד חוּר . וְאֲמַרִינָן  
 שְׁסִרְזֵן כְּתִבֵּי שֵׁם פִּרְק אֲרַסוּ נֶטְךָ חִיל בְּסוּף כּוּגִיָּה ז' אֲמַר סַחֲמַר  
 לְרִיךְ עִיּוֹן אִם אֲמַרְסֵי קוֹדֵס כְּתוּבָה אִי אֲמַרִינָן אֲדַשְׁחָא דִידֵּס קָה גַמְר  
 וְיִסְבֵּי דְסַחֲחָא לֹא טוֹיךְ לְמַד פִּיטוּמֵי מִיָּלֵי לְפִי דַּעַת סַחֲסוּפִת אִין  
 בְּכַמִּיס בְּגַס סַחֲסוּפִת ז'ל טְכִיל . הֲלֹא לְפִי דַּעַת סַחֲסוּפִת אִין  
 כֹּאךְ מַקְסֵי עִיּוֹן כֵּלל אֲלֵא פִשׁוּט הוּא דְרֵי אֲמַרְסֵי קוֹדֵס כְּתוּבָה  
 אֲמַרִינָן בְּפִשׁוּטוֹ דְאֲדַשְׁחָא דִידֵּס קָה גַמְר וְיִסְבֵּי . וְאִלּוּ בְּדוֹן דִּיחָן  
 גַּמְר כִּיּוֹן דְקוֹדֵס סַחֲסוּפִת אֲמַרוּ לֹא דְכַשְׁמַד מַהֲלוּ יִסְחֹר וְיִסְחֹר  
 טוֹי תַנְיָא גַמְר וְאֲדַשְׁחָא דִידֵּס קָה גַמְר וְיִסְבֵּי גַּס וְטוֹי כֹּאֲלֵיל  
 סִהֲנֵס בְּפִרְוֵי עַל מַנָּה שְׁיִסְחֹר וְיִסְחֹר כְּשִׁיקוֹס אֲמַרִינָן גַּמְר גַּס  
 אֲמַר כֵּךְ בְּסַחֲסֵי . דְאִין חִילוֹק בֵּין טוֹיֵי שְׁאֲמַרְסֵי טוֹא בְּעַמְסָה . וְכִין  
 טוֹיֵי שְׁאֲמַרוּ בְּן שְׁלֹמִיס כְּדַמְסִיכָה מַסִּיחָא דְאֲמַרִינָן לֹא הֲלוֹךְ אֲמַרִינָן  
 שְׁחַתָּן לִךְ ר' ז' . הֵן לֹס גַּס טוֹיֵי שְׁחַתָּן לִךְ ר' ז' . וְעוֹד דְכַמְרָן דִּיחָן  
 גַּס כֹּאֲמַר בְּעַמְסָה קְבִילָה קִיָּם עַל זֵס לְבַסוּף . וְגַם לֹא טוֹיֵי פִיטוּמֵי  
 מִיָּלֵי מַסְעֵס ז' :

(דן זה לא כולו למגוי בניסן וקידושן לשי סכמות כשוקים ולשי סמכות)

שנים המור כמק חיצו תן פול ולמקו מדמה מלי הנגרים דרק  
מי שמש).

**ואם** יאמר האומר דתן לא סוי הנחי כיון דלא כפל לתארו .  
ובר פסק הרא"ש והרמב"ם כריי תאיר דכפל מלי בעיני  
הנחי כפול . וכן פסק סבור א"כ סימן ל"ט וסימן קמ"ג וסבילו  
ר"ח מהא דתתקין שמואל בגט דשכ"ח אם לא תחי לא יבא גט .  
ואם תחי יבא גט וכו' . אף אהם אמרו לו כלא כפד פ"רין בהם  
סבורה כרי"ף דלא קיימת לן כד' מאיר . אלא דביטוק וקדושין  
סיטיקין לה לחומרה . וכן כהנ סה"מ כגס כרי"ף מהשומה ובעס  
האחרונים ח"ל דמדינה לא בעיך תנאי כפול לא בנישין וקדושין  
ולא נשטון . אלא דשמואל לתקין כגט שרי"ת הסגרים על הנחי  
שישפול הנחי כדיתחא פרק מי שאלחו ועשה כן לרומח רמילח  
שחטט שמואל שחם היכ סמנאי כלא כפל דלמח איכא ב"ד דס"ל  
כריי מאיר וכוה תמיר אע"פ שלא נהקיים ההנחי וטיקיר ריין  
סוד דכבוד מקום אח לריך לספל סמנאי . וכלכך בנישין וקדושין  
אם לא כפלו לתנאו ולא נהקיים הששק לה ומחויקין אוהם לא  
כמגורסה ולא ככאנע מגורסה וכו' וכולטין כה להמיר וכו' פב"ל :

**ועוד** אי יאמר דתתקין סבורה שכתבתי מוכח כהרי"ת דכס"ל לא  
כפי לכפלי למילחא דהא כהכא שוכדא דאמר ליה סבור  
אמאי פלכת חי סרפי לה פיקר וכו' אמר למימר פיוטמי מילי  
שגמח הוא . וכן כהכא שוכדא דכ"מ דאמר לה דכיתבו אמאי  
תחננה חי קיימת דידך אלא אמר רב זביד פיוטמי מילי כגמח  
הא . דהיא לא תמרה לו כן כהמת אלא לנחמו . שמש דחי לא  
סוי פיוטמי מילי אלא שומרה לו כהמת חייבא דכ"מ סוי הנחי משגלי  
אמ"ג דלא כפליה למילחא . אלא ודאי לריך למר דלא שיק כפילת  
סמנאי אלא כמחנה סלוקה או הכפל דמיח דכפי נד וכו' רלוין  
שאי שיק למר ולכפול . דדוקא כשיהא כן יבא חכמה או כגט גט .  
ואם לא יבא כן לא יבא המסירה מנירה ולא כגט גט . אבל  
כשהמור פתח ומנכיה ללוקח ואומר תקנה ממני שדה זו דחי  
פרטי לה מיך וכו' . וכן כהכאמה ואמרה תן לי גט דחי קיימת  
דיך אלא לא סוי דרך תנאי אלא דרך סודתה וכשתון ויבא סודך  
על דברי וקונה ומגרם על דעה זו . לא כפי כפילה סרביים . כי  
עודאי לא נחטון סלוקה לקטה וככפל לגרם אלא כפי מה שפירם לו  
הסוכר או הכאסה . וכן פאמע מלשון סבור תשון המשפט . וסוד  
שוכה מדברי הרשב"א שכתבא ככ"י ח"ל דאפילו כהכא נונח (כ"ל)  
שאר לו הסוכר כן לתאר ככנר גמר לקטה נשיחם עלה כהמירום) אמר  
רבינו דהא דס"מ כשאנו אומר כלשון הנחי אלא שסוד אומר כן  
דרך סיפור דברים . אבל אם אומר לו על הנחי כן איי מוכר לך  
דחי פרטי לה מיך וכו' . ודאי לאו פיוטמי מילי כגמח סוד אלא  
תנאי גמור עכ"ל . סוי שהלמידי הרשב"א מפרשים שהאי שוכדא  
דגמרה איירי דלא אמר ליה דרך הנחי כלל . אלא דרך סיפור דברים  
ואפילו כפי חי לאו דלמדין דהי פיוטמי מילי סיס חייב סבור  
כהמירום כמו שנה' לעי' מה . ואם כן נמקום דלא שיק פיוטמי  
מילי כגון שכתבתי סרביים פתח סבור קא שדה זו דחי פרטי לך  
וכי אפילו כיו דרך סיפור ולא דרך תנאי סיס הייב כהמירום .  
וכן בני גט נמי איירי ככ"ג דח"ל דרך סיפור . דהא כל המפרשים  
מדמים הסכו מדי שוכדי לברדי . ואפילו כפי נמקום דלא שיק למר  
פיוטמי מילי . כגון שהמרה ליה סבי קודם כהכנה כגט סיס חור  
כשמשד . אף על גב דלא תמרה ליה דרך הנחי כלל . אם כן מוצא  
כהרי"ת דלא אפילו כהכ"מ דהא איירי דאמר דרך סיפור דברים  
כגמח אלא ודאי כפוס סוד כהכ"מ כהכ"מ נונח אינו אלא כשתון .  
ואמ"ג שחמד שכתבו כי מלמדי ככלמי נבירים פרק מי שאלחו  
שכתב ח"ל וסא דלמדין פרק רחבו נשך סיסא דתמרה חי קיימת  
דיך אלא . ואמר פיוטמי מילי ניכור . לר' מאיר לא אלמדין דפנין  
תנאי כפול אלא להלמדין דאפילו לרבנן לא תמיר עכ"ל . סוי  
שהשורר למח שכתבו וחיין דגמרה לא קאמרה שמשא דפיוטמי  
מילי אלא אליבא דרבנן . אבל אליבא דרבי מאיר אפילו נמקום דלא  
שיך פיוטמי מילי לא תמיר . וכן מנאל כלשון זה כמסופת פרק מי  
שאלחו דף פ"ח וכן שם בדברי הרא"ש :

**איברא** לא פאמע כן בדברי הרא"ש פרק רחבו נשך וסבור  
דהא הרא"ש וסבור פ"ל דקיימת לן כריי תאיר אפילו  
נשטון כמבואר בדברי שם וכסוד ח"ה סימן ר"א . וכסוד ח"ה סימן  
ל"ח ורמ"ג . ואפילו כפי כהנ הרא"ש פרק רחבו נשך על האי שוכדא

דלפל ח"ל ודוקא היכי דתחילה סקיין פסקו עלה כהמירום וסדין  
לא נחמד סמקא כגון קתמו המעות וכו' . שאף סלוקה לא כפול  
דברים כללו לשיך סמנאי וכו' . אלא כסניה עולבו דונוס וכו' . אבל  
אם כהמלה סרביים תמיר סבור ללוקח קיי לך שדי וחי פרטי לה  
שיך פנבינה לך שפירא ושכתב וכו' לא סוי פיוטמי מילי וכו' . כי  
סודאי לא נחטון לוקח לקטה חלה כהו קשהה לו סבור . וכן בני  
נישוא חירי שגמרהם ונמר בפיו ונדעמו לגרם כלא הנחי וסיח כלא  
לנחמו בדברים עכ"ל . סוי שסמך דחי סוי הנחי גמור . וכדאסה  
יראה שגמחן או שכתב סר"ש חלה אם כהמלה סרביים תמיר סבור  
ללוקח קיי לך שדי וכו' . לא שמשע ממנו שר"ל כפול הנחי ודברי  
ונם לפי כלשון לא שיק כלשון זה כפילה הנחי וכלשנו כהנ ל"ב סבור  
ח"ה סימן ר"ז שמשע מדבריהם דכס"ג אפילו לר' מאיר ח"ה הנחי  
כפול . ואם כן אפילו אם התמל למר דק"ל כר' מאיר איכא למימר  
דכס"א אפילו לר' מאיר לא בעיך כפילה דברים . אבל לשנין דיהא ככר  
כהכא דלא ק"ל כר' מאיר . ונם כהשומה הרשב"א סימן ח"ה ח"ה  
כהנ ח"ל דאך נקתפחא דמילחא לא קיי"ג כ"מ דכפי הנחי כפול  
וסמואל לאפיקי מספק ב"ד פוטיין לתקין כן עכ"ל . וכן פירם רש"ם  
פרק יב נוהלין דף ק"ז דלא בעיך תנאי כפול אלא בנישין ולחומרה  
דמילחא . וכן הרא"ש כגמח מסיק פרק יב נוהלין דכפי בנישין וקדושין  
כי לא כפליה לתנאי סוי נמי הנחי מספק . וכן כהנ הבי' כגס רביס  
ירוחס כסוד ח"ה סימן ל"ה . וכן כהמירום פרק מי שאלחו פוסק  
דבנישין וקדושין אולקין לחומרה . וסא דמשמע מהשומה מהרש"ל ז"ל  
שפעה לסקל אפילו בנישין אפשר שמשע סיס שמוך רחבו משפס  
נופה סיה לך לסקל דמן סדין לא היסח רחבו סאסה לריכס לגט כלל  
כמבואר שם בדברי :

**ואין** לרמות ידיו דידן לסא דיתחא פרק מי שאלחו אמר רב  
(ביאור על שנים הנס' דרק פ' שכתבו אמר רב הוה נישו כהמירום)  
הואל נישו כהמירום . מה מהנחו איס עמד חור . אף נישו אם עמד  
חור . ומטיק רכס ורנח לא סבידא לכו סא דרב סוכא . גזירה שמה  
יאמרו ים נכ לתמר מיסכ . ומי איכא מידי דמלדורייחא לא סוי  
נישוא . ומסוד גזירה שריין למחא אית לשלמח . אין כל דמקדס  
השעוה דרבנן מקדס . ואפקישו רבנן לקדושין ופסקו ספוסקים  
כריכט ורנח דסמגרם סתמח אפילו אם עמד אינו חור ודלא כרב  
הונח . ור"ה שם כחוספוח כהנ דלא איירי רב הונח ורנח אלא  
כהמירום סיסוס אם פתי וימיר . וסאך כן חור וסאה וסח . אבל  
כהמירום עמד אפילו רב סוכא מורס דאפילו אם עמד אינו חור  
סחוספוח שם כפוס דדוקא מתנה דטיקירא חייב תולס אלא לתמר  
מיסכ . אבל גט הל פחיים דערו שישול מיר סלכך אינו חור אם  
לא פירם . אבל כגדון דידן כיון שמתחלה סרביים פתחו לו דכשימור  
יחור וישלמח לו לאשס סוי כאלו פירם סוד כסדיח וסאסה שמה  
כן ועל דעה זה נתן לה סא כגט כמו שסוכתו למעלה . ונם לא  
שיך כלן גזירה שמה יאמרו ים גט לתמר מיסח דמקום שים סלן  
תנאי לא שיק כלן גזירה אלא כהמירום כהמירום שם סתון  
פרטי' וחוספוח וכדכתיב מהא דתתקין שמואל כגט שרי"ת אם לא  
תחי וכו' . ולא כריין שמה יאמרו ים גט לתמר מיסח . אלא ודאי  
דמקום הנחי לא שיק גזירה . וכן סוד כהמירום פ' מי שאלחו . ונדון  
דין סוי כאלו סהנכ סוד כפירוס סואל וסארו לו קודם נחיינה כגט  
כשימשד יחור וישלמח כהמירום לר' ימים כה סל עולה על לב  
שום ריחוב וסודו מסתמח ככ"מ לר' ימים כה סל עולה על לב  
משעל לגרם סח אסחור' כ' כהכוש תמנו גט לאקחו על כהס סוכיסו  
למר לו סלין דעתה לשפוט פירוד ניט וכן אסחור' רק כדי סל סס  
לריכט למתן כפיוס ח"י אבל כשיקיס יחור וישלמח כהמירום סוד מדך  
שעלה לרב כדברים סאלה וכסאך כגדון דידן סאסה כגמח קבלס  
ק"ם על זה . סלכך אפילו לרבס ורנח שמיש דכוי כהמירום לשנין  
דלמדין דלא נתן לס כגט אלא דרשחא דכשימשד סחור וסאסל לו  
וסין למר כגדון דידן כיון סקודם נחיינה כגט אמר לו סהמיר סלין  
סיחנין כומן סיס גט על הנחי אלא ססס . ונתן ססס . אם כן  
סוי כאלו כפול לחון סרביים סלמרו לו מקודם זה כשימשד יחור  
ויסלמח . ונתן לה סגס על דעה זו שפילו כשימשד לא יסלמח  
זה ליה שאף כהמירום למן או סלמרו סחוכר סכסל סרביים  
סרלמירום סרביים שמו כהמירום וסן לס על דעה שפילו כשימשד  
לא וסלמח כלל . אלא כהמירום לשע סוד שאף מסדין שם סמנאי













